Ord‘enanza Numero~d4872

1/2

L—lg L‘iﬂ\)ﬁj‘jﬂbil‘\ “ i ‘ “ L’\_AL_—‘ u"u\b\eyuu\;u “ulla

; Req v Archive

"
N ,AR\\ ? ¢
N
e

Concejo Defiberante
de (a Ciudad de Ushuaia

ARTICULO 1°-

como F-19-9.

84/1993

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIVDAD DE USHUAILA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

AFECTAR como espacio verde la parcela identificada catastralmente

ARTICULO 2°.- ASIGNAR el nombre “Esperd por la Vida" al espacio verde identificado

catastralmente como F-19-9.

ARTICULO 3°.-

ENCOMENDAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del

area competente, coloque la sefializacion correspondiente con el nombre del espacio

designado en el articulo precedente.

ARTICULO 4°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° L8712

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 08/07/2015.-

co

Y

>

{ic. NOELKBUFF—
Secretaria
Concejo Deliberante

Y I

pancy \T‘ila PERE

Responsalfie Coordinadio
espé acha

\\ )
N DLTINERART

Las Islas Malvinas, G corgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas




. Provincia de Tierra del Fuego,
Ordénanza Mol o has Zimtics dus

2/2

ing. Juan MUNAFO
Secretario General de Planeamiento
Esiratégico y Coord de Gestion

Republica Argentina e e biahiaio
Municipalidad de Ushuaia *2015- Ailo del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres”

USHUAIA, 1 g a6o 20%

VISTO el expediente N° CD-6302-2015 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesion ordinaria del dia
08/07/2015, por medio de la cual se afecta como espacio verde la parcela identificada
catastralmente como F-19-9 y se asigna el nombre “Espera por la vida” a la misma.

Que ha tomado intervenciéon el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 4063 12015, recomendando su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencién a
las prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Orgénica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 46871 | sancionada por
el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria del dia 08/07/2015,
por medio de la cual se afecta como espacio verde la parcela identificada
catastralmente como F-19-9 y se asigna el nombre “Espera por la vida” a la misma. Ello,
en virtud de lo expuesto en el exordio.
ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar.
DECRETO MUNICIPAL N° 1171 o015.
am.
it

L

\

Municipahdad de Ushuaia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas™



	Page 1
	Page 2

